

اخبار کوتاه

در پیام تبریک به پاپ لئون چهاردهم

دستیار رئیس جمهور: ایران بر تحکیم روابط دوستانه با واتیکان تأکید دارد

دستیار ویژه رئیس جمهور با تبریک انتخاب پاپ لئون چهاردهم به عنوان رهبر جدید کاتولیک های جهان، گفت: جمهوری اسلامی ایران همواره تلاش خود را در جهت برقراری عدالت، صلح و آرامش به کار بسته و همچون گذشته بر تحکیم روابط دوستانه و محترمانه با واتیکان تأکید دارد.

حجت الاسلام والمسلمین سید محمود علوی با ارسال پیامی انتخاب پاپ لئون چهاردهم را به عنوان رهبر جدید کاتولیک های جهان تبریک گفت و تصریح کرد: این رخداد مهم، نه تنها نقطه عطفی برای میلیون ها پیرو آیین کاتولیک در سراسر جهان است، بلکه بار دیگر اهمیت رهبری معنوی در جهان معاصر و نقش دین در گسترش صلح، عدالت و همزیستی را به یادمان می آورد. رئیس شورای امور اقوام، ادیان و مذاهب در ادامه این پیام آورده است: در جهانی که بیش از هر زمان دیگر نیازمند گفت وگو، همدلی و اتحاد معنوی است، امید آن دارم که دوران زعامت جناب عالی منشأ تقویت ارتباطات میان ادیان ابراهیمی و آسمانی، ارتقای کرامت انسانی، و تحکیم اصول اخلاقی مشترک باشد. وی با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران از دیرباز گلستان اقوام، ادیان و مذاهب گوناگون بوده است، افزود: ایران همواره تلاش خود را در جهت برقراری عدالت، صلح و آرامش به کار بسته و با حفظ کرامت انسانی، همچون گذشته بر تحکیم روابط دوستانه و محترمانه با واتیکان تأکید داشته است. این رویکرد در راستای تقویت صلح و امنیت جهانی و مقابله با ستم و بی عدالتی، همواره در دستور کار این سرزمین تمدنی قرار دارد.

معاون رئیس جمهور:

فصل نوینی از همکاری میان قوا را رقم خواهیم زد

محسن اسماعیلی در نشست معاونان و مدیران کل امور مجلس وزارتخانه ها و دستگاه های اجرایی با رئیس مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه ما تنها باید به مردم خدمت کنیم، گفت: اگر به دنبال منافع شخصی باشیم بدنام می شویم لذا باید تمام همت و توان خود را برای پیشرفت امور بگذاریم. معاون امور مجلس رئیس جمهور با اشاره به ۳ دهه حضور خود در سمت های گوناگون و کار کردن با رؤسای جمهور مختلف گفت: امروز مناسب ترین فرصت برای پیشبرد امور کشور با همکاری دولت و مجلس است. براساس آشنایی طولانی که با آقای قالیباف دارم و شناختی که از رئیس جمهور دارم می گویم که می توان با همکاری، یک کار ماندگار در طول تاریخ انقلاب از خود بر جای بگذاریم.

وی افزود: حتی اگر بتوانیم یک گره از امور کشور باز کنیم، باید این کار را انجام دهیم که همه اینها نیازمند همکاری تمام معاونان پارلمانی است. نقطه عزیمت ما در این جلسه انسجام، هماهنگی و نظارت است. تاکنون همه کار کرده بودند اما از الان به بعد باید به صورت منسجم فعالیت کنیم. اسماعیلی در ادامه با تأکید بر اینکه باید فصل نوینی از همکاری میان قوا را رقم بزنیم، گفت: همه مردم باید احساس کنند تلاش ما این است تا رفاهیات را برای آنها فراهم کنیم و رشد و پیشرفت کشور را رقم بزنیم. معاون رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه معاونت امور راهبردی با معاونت امور مجلس ریاست جمهوری ادغام نشده است، گفت: ما به صورت مستقل برای مجلس حساب جداگانه ای باز کرده ایم و معاونت امور راهبردی نیز ناوبری ریاست جمهوری است. آقای رئیس جمهور صفا به من گفتند که در برهه زمانی کنونی این دو کار از عهده شما بر می آید لذا هیچ ادغامی میان این دو معاونت صورت نگرفته است. معاون امور مجلس ریاست جمهوری در پایان خاطرنشان کرد: ما خود را ملزم می دانیم مسائلی که رئیس محترم مجلس به آن تأکید دارد را تا پایان کار، پیگیری کنیم تا به سرانجام برسد.

برنامه های پاسداشت رئیس جمهور سیزدهم و همراهانش در هفته شهدای جمهور



نماینندگان دستگاه های مختلف در آخرین نشست ستاد بزرگداشت شهدای جمهور به تشریح برنامه هایشان برای پاسداشت شهدای خدمت پرداختند.

سعید اوحدی، رئیس ستاد بزرگداشت شهدای جمهور، در سومین و آخرین نشست ستاد بزرگداشت شهدای جمهور، با تبریک میلاد امام رضا(ع)، گفت: یکی از موضوعات مورد تأکید آموزه های دینی «ثبت تاریخی و اهمیت دادن به وقایع تاریخی» است. وقایع تاریخی به معنای واقعه نگاری تاریخی نیست بلکه به معنای رویکرد روشنگرانه، عبرت آموزی و آموختن جوهر کلام است. رئیس ستاد بزرگداشت شهدای جمهور از حضور روسای جمهوری و رئیس قوه قضایی در مراسم شهدای خدمت در سالن اجلاس سران سخن گفت و افزود: در روز سه شنبه مهمانان خارجی در سالن اجلاس حضور می یابند که روسای جمهور و رئیس قوه قضاییه به همراه خانواده شهدای خدمت نیز حضور خواهند یافت. در همان روز به دیدار مقام معظم رهبری می رویم. سخنران روز پنجشنبه اول خرداد ماه هم در میدان امام حسین(ع) سرلشکر حسین سلامی فرمانده سپاه است. رونمایی از سمفونی شهدای خدمت هم در تالار وحدت با حضور رئیس مجلس یا معاون اول رئیس جمهور برگزار می شود. افتتاح ۱۱۰ مدرسه در هفته خدمت همزمان با تشکیل ۱۰۰۰ میز خدمت و برگزاری ۱۵۰۰۰ هزار نمایشگاه سیار توسط سپاه و بسیج نیز ارائه می شود. وی افزود: وظیفه ما جمع کردن جمعیت در نمایشگاه کتاب بود که با همکاری وزیر ارشاد این اتفاق می افتد، چرا که سه روز از فراسم ما نمایشگاه کتاب تلافی دارد و با دستور ایشان در قلب نمایشگاه کتاب، یک ساعت و نیم شب و یک ساعت ونیم صبح برنامه خواهیم داشت.

رئیس عدلیه گفت: در برخی موارد وقتی حادثه غیرمترقبه ای پیش می آید، دستگاه های مسئول به ارائه علل وقوع این حادثه

می پردازند، به گونه ای که ممکن است میان علت های ارائه شده از ناحیه دو دستگاه، اختلافات فاحش وجود داشته باشد؛ در اینجا جمعیت هلال احمر می تواند ورود داشته باشد و نقش فوق العاده ای در این زمینه ایفا کند. از ظرفیت و کوشش فاعل های برای تبیین گری برخوردار است؛ باید از این ظرفیت ها به نحو احسن بهره گرفت. حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای خاطرنشان کرد: امروزه دیپلماسی سلامت در دنیا کاربرد های فراوانی دارد و در مواردی اثرگذاری این سنخ از دیپلماسی از انواع سیاسی و اقتصادی آن بیشتر است؛ اینجا میدانی است که جمعیت هلال احمر می تواند منشاء اثر باشد. همچنین این جمعیت می تواند در اشاعه فرهنگ نوع دوستی، احسان، تعاون و کمک به محرومان و مصدومین بسیار نقش آفرین باشد.



رئیس قوه قضاییه در دیدار با رئیس و جمعی از معاونین جمعیت هلال احمر:

هلال احمر می تواند

در دیپلماسی سلامت منشا اثر باشد

نمونه، در بحث «ارائه خدمات درمانی در مواقع بحران» یا «کمک به آوارگان و پناهنجیان»؛ در این قبیل موارد، طبیعتاً وزارت بهداشت و وزارت کشور نیز متکفل برخی از وظایف هستند؛ از این رو باید حدود و ثغور مسئولیت های هر دستگاه مشخص شود و مرزبندی های لازم صورت گیرد تا در مواقع وقوع بحران، هم از موازی کاری های احتمالی جلوگیری شود و اگر اموری روی زمین معطل ماند، مشخص شود که قصور و کوتاهی از سمت کدام دستگاه بوده است تا بتوان آن دستگاه را مورد بازخواست و اعمال قانون قرار داد.

ضرورت هم افزایی دستگاه های مسئول در امر مدیریت بحران در حوادث غیرمترقبه

رئیس قوه قضاییه اظهار کرد: جمعیت هلال احمر، آسیب شناسی هایی که از علل و عوامل وقوع حوادث غیرمترقبه و مقوله مدیریت بحران انجام می دهد را در اختیار همه دستگاه های ذی صلاح قرار دهد تا در امر پیشگیری از حوادث غیرمترقبه و تقویت مقوله مدیریت بحران، در کشور به یک برنامه ملی و کلان دست پیدا کنیم. قطعاً با تدوین چنین برنامه ای، دستگاه های مسئول در امر مدیریت بحران در حوادث

غیرمترقبه به هم افزایی و انسجام بیشتری دست پیدا می کنند.

رئیس عدلیه گفت: در برخی موارد وقتی حادثه غیرمترقبه ای پیش می آید، دستگاه های مسئول به ارائه علل وقوع این حادثه می پردازند، به گونه ای که ممکن است میان علت های ارائه شده از ناحیه دو دستگاه، اختلافات فاحش وجود داشته باشد؛ در اینجا جمعیت هلال احمر می تواند ورود داشته باشد و نتایج بررسی های تخصصی خود را ارائه دهد تا نظرات پیرامون علل آن حادثه به هم نزدیک شود و این چنین بتوان برای پیشگیری از وقوع حوادث بعدی به یک انسجام نظر و عمل رسید.

محسنی اژه ای ادامه داد: گاهی بیان این علل متفاوت از وقوع یک حادثه، سبب می شود موضوع اصلی و علت تامه وقوع حادثه، گم شود و مباحث به بیراهه و حاشیه کشیده شود و فرصت آسیب شناسی از دست برود. در اینجا نکته مهم دیگری که قابل ذکر است آن است که وقتی علت یا عوامل وقوع یک حادثه برای ما محرز شد، بدون هرگونه ملاحظه کاری، آنها را مطرح کنیم.

رئیس دستگاه قضا گفت: این انتقاد به برخی از دستگاه ها و نهادها در کشور وارد

همه گروه ها، جریان ها، ادیان و مذاهب می توانند در هلال احمر حضور پیدا کنند

پیش دستگاه قضا و هلال احمر برای ارائه آموزش های مختلف به کارکنان عدلیه شد. افشار همچنین از ارسال بیش از ۱۰ هزار تن کمک های انسان دوستانه به مردم مظلوم غزه از راه های زمینی، دریایی و هوایی خبر داد و در بخش دیگری از صحبت های خود، خواستار انجام اقدامات مقتضی از سوی دستگاه قضا در زمینه تسریع و تسهیل روند تعیین تکلیف اموال، املاک و موقوفات متعلق به جمعیت هلال احمر شد.

جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در حوزه بین الملل جزوه کشور اول دنیااست

خانم «راضیه عالی شوندی» معاون امور بین الملل و حقوق بشردوستانه جمعیت هلال احمر نیز طی سخنانی با اشاره به انعقاد تفاهنامه همکاری این جمعیت با ۲۷ کشور جهان، گفت: هم اکنون، جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در حوزه بین الملل جزو ۵ کشور اول دنیااست و به طور مشخص در زمینه ارائه خدمات درمانی و توانبخشی، رتبه اول جهان را در اختیار دارد.

هرچه دارویی حیاتی تر باشد، تحریم آن نیز سخت تر و شدیدتر است

«محمد رضا شانه ساز» مسئول سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر نیز در این جلسه به طرح مطالبی در رابطه با تحریم دارویی و تجهیزات پزشکی پرداخت و گفت: هرچه دارویی حیاتی تر باشد، تحریم آن نیز سخت تر و شدیدتر است؛ ما امروز برای تأمین مکمل های دارویی مشکلی نداریم اما شرایط سخت تحریمی را برای داروهای حیاتی، به وضوح مشاهده می کنیم. وی اضافه کرد: باید در حوزه ذخایر استراتژیک دارویی کشور، از ظرفیت جمعیت هلال احمر بیش از پیش استفاده شود.

پهپادها، استفاده می کنند. وی با بیان اینکه جمعیت هلال احمر امروز به یک جمعیت پویا، قوی و رو به پیشرفت تبدیل شده است، گفت: امروز ما در حوزه تولید اندام های مصنوعی بدن، پیشرفت های قابل ملاحظه ای را کسب کرده ایم و توانایی ساخت اندام های مصنوعی هوشمند را نیز به دست آورده ایم.

کولیوند ادامه داد: اکنون با همکاری کمیته امداد امام خمینی(ره)، ۴۰ هزار خانم سرپرست خانوار را داوطلب جمعیت هلال احمر کرده ایم و براساس توانمندی ها، علایق و محل زندگی شان، آموزش های لازم را به آنها ارائه داده ایم. وی در ادامه با اشاره به آمادگی بالای جمعیت هلال احمر برای امداد رسانی در حوزه بین الملل نیز گفت: در جریان امداد رسانی به زلزله زدگان ترکیه، بیش از ۱۰۰ کشور حضور داشتند و در نهایت، شاهد بودیم که عالی ترین نشان خدمت توسط مقامات ترکیه به ایران اهدا شد. کولیوند در ادامه، از برگزاری نخستین کنگره ملی ۳۱۰۰ شهید امدادگر ایران در تاریخ ۲۴ اردیبهشت ماه خبر داد. وی گفت: در جریان امداد رسانی و اطفای حریق بندر شهید رجایی بندرعباس، شاهد همدلی، همکاری و هم افزایی مثال زدنی و بی نظیر دستگاه ها و بخش های مختلف بودیم.

همکاری بیش از پیش دستگاه قضا و هلال احمر

«میتم افشار» دبیر کل جمعیت هلال احمر ضمن قدردانی از حمایت های دستگاه قضایی از این جمعیت در زمینه رفع مسائل و مشکلات و هموارسازی روند کمک رسانی ها، گفت: حمایت عدلیه از مدیران حاضر در صحنه به هنگام وقوع حوادث و بحران ها، به این مدیران جرأت و جسارت می بخشد و ما در این زمینه قدردان عملکرد دستگاه قضایی هستیم. وی در ادامه، خواستار همکاری بیش از

پیش از سخنان رئیس قوه قضاییه، «پیرحسین کولیوند» رئیس جمعیت هلال احمر از حمایت های دستگاه قضایی از این جمعیت در حوزه های مختلف قدردانی کرد و گفت: با کمک مجموعه قضایی کشور و قضاوت صحیح و حق مدارانه قضا، امروز توانسته ایم بسیاری از زمین هایی که متعلق به هلال احمر بودند ولی به حاق از آن گرفته شده بود را بازپس بگیریم؛ همچنین امروز توانسته ایم استاد زمین های متعلق به هلال احمر را نیز تحویل بگیریم.

وی افزود: جمعیت هلال احمر یک سازمان، دستگاه یا وزارتخانه نیست و همه گروه ها، جریان ها، ادیان و مذاهب می توانند در آن حضور پیدا کنند. کولیوند با اشاره به بهبود وضعیت دستمزد و بیمه نیروهای جمعیت هلال احمر طی ۴ سال گذشته عنوان کرد: ظرف مدت ۴ سال گذشته، تعداد داوطلبان جمعیت هلال احمر از ۴۰ هزار نفر به سه و نیم میلیون نفر رسیده اند؛ هم اکنون جمعیت هلال احمر دارای ۷۰ هزار داوطلب تیم واکنش سریع است که کاملاً آموزش دیده، با مهارت و متخصص هستند و آمادگی انجام عملیات در هر نقطه مکانی و زمانی را دارند.

وی با اشاره به اضافه شدن ۹۱۶ خودرو امدادی و آمبولانس ظرف سال گذشته به جمعیت هلال احمر کشورمان، از برخی ناهماهنگی ها در زمینه ترخیص این خودروها گلایه کرد و در عین حال گفت: قدردان تلاش های دستگاه قضایی در انجام عملیات های مختلف، از اظهار کرد: هم اکنون، جمعیت هلال احمر در بخشی از مأموریت های خود، از ربات های غریق نجات تولید شده توسط شرکت های دانش بنیان و همچنین

رئیس قوه قضاییه با تأکید بر لزوم تعیین حدود و ثغور مسئولیت های هر دستگاه در زمان وقوع بحران، گفت: متولیان جمعیت هلال احمر در صورت لزوم باید به امر به روز رسانی اساسنامه و ضوابط حاکم بر جمعیت هلال احمر با عنایت به اقتضائات روز، توجه جدی داشته باشند. حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای در دیدار با رئیس و جمعی از معاونین جمعیت هلال احمر، اظهار کرد: برخی از دستگاه ها هستند که ۳۰ سال است اساسنامه خود را تغییر نداده اند، حال آنکه بسیاری از امور مرتبط با وظایف آن دستگاه ها، در اثر گذشت زمان، دچار تطورو تغییر شده است. البته برخی از موضوعات، جزء اصول اساسی ولایتی است اما بسیاری از مقولات را می توان با عنایت به گذشت زمان و تطورات حادث شده، به روز رسانی و روزآمد کرد.

رئیس قوه قضاییه ضمن برشمردن برخی از اشتراکات از حیث نوع و جنس مسئولیت میان دستگاه قضایی و جمعیت هلال احمر، اظهار کرد: جمعیت هلال احمر با بیش از ۳ میلیون عضوی که دارد، دارای مشترکاتی با دستگاه قضایی از حیث نوع و جنس مسئولیت است؛ برای نمونه، یکی از وظایف اصلی قوه قضاییه طبق قانون اساسی، پیشگیری از وقوع جرم است؛ این در حالی است که وقوع جرم، علل و عوامل مختلفی دارد؛ برای نمونه، کاهش نرخ اشتغال و افزایش مشکلات معیشتی، رابطه مستقیمی با افزایش جرائم دارد.

محسنی اژه ای ادامه داد: در اینجا دستگاه قضایی طبیعتاً نمی تواند متکفل اشتغال زایی و یا رفع مستقیم مشکلات معیشتی باشد؛ از این رو به مقامات قضایی ذریعاً موکد تأکید می کنم که برای تقویت امر پیشگیری از وقوع جرم، همه دستگاه ها و بخش های مسئول را به حرکت درآورند و آنها را مورد بررسی و سؤال قرار دهند. از این جهت، شباهت هایی با جمعیت هلال احمر داریم؛ بخشی از مسئولیت شما در این نهاد، پیش بینی و پیشگیری از وقوع حوادث است؛ اما وقتی به عنوان مثال، بخش مربوط به مهندسی، در ایمنی ساختمان ها کوتاهی می کند و حادثه ای پیش می آید و به واسطه این حادثه، کار هلال احمر ضاعف می شود، چه سازوکاری وجود دارد که آن سازمان و بخش قصور کرده، مورد بازخواست قرار گیرد؟

کسانی که در حادثه بندر شهید رجایی مسئولیت خود را انجام نداده اند باید بازخواست شوند

رئیس قوه قضاییه گفت: در همین اتفاق رخ داده در بندر شهید رجایی، که جمعیت هلال احمر نیز در قبال آن، خدمات مطلوبی ارائه داد، باید یک آسیب شناسی جامع صورت گیرد تا هم از وقوع اتفاقات مشابه پیشگیری به عمل آید و هم افراد و بخش هایی که مسئولیت داشتند و در ایفای مسئولیت های شان قصور یا تقصیر به خرج دادند، بازخواست شوند و ترتیبات قانونی در خصوص آنها اعمال شود.

رئیس عدلیه تصریح کرد: جمعیت هلال احمر در اموری عهده دار وظایف و مسئولیت است که برخی از دستگاه ها و وزارتخانه ها نیز در قبال آن امور دارای مسئولیت و وظیفه هستند؛ به عنوان